
CADERNO 3  11TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2014

Servidor(es):
00498927/JOAO PORTELA DE AZEVEDO (AGENTE DE SAÚDE) / 
3.5 diárias (Completa) / de 07/05/2014 a 10/05/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PREGÃO DE 
N° 01/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701543
Homologação do resultado do procedimento licitatório na 
Modalidade Pregão Presencial n° 01/2014, referente à Prestação 
de Serviços de Fotocopia., Encadernações e Plastifi cações  para 
atender as necessidades de todas as divisões deste 12° CRS/
SESPA/Endemias,  que foi realizado dia 10 de junho de 2014, 
as 10:00 da manhã, Auditório Azul deste 12° CRS/SESPA. 
Situado na Rua Dom Sebastião Thomas s/n° Setor Universitário 
e comunicamos que o referido Certame realizado pelo pregoeiro 
Armando Vieira do Nascimento deste 12°CRS/SESPA,  com a 
portaria de n° 010 /2014 Publicado no DOE n° 32649 de 26 de 
Maio de 2014, no uso de suas atribuições legais em 16 de Junho 
de 2014, assina a Homologação para Prestação de Serviços de 
Fotocopia, Encadernações e Plastifações de n° 160/2014 do dia 
16 de junho de 2014, a Diretora Regina Maria Lopes Branco, Port. 
2561/2011,   pelo período de 12 meses conforme as condições 
estabelecidas  no Edital  de n° 01/2014, e seus anexos, conforme 
Dotação Orçamentária a baixo descrita:
Dotação Orçamentária : 904534c/906281c
Fonte de Recursos : 01030000000
Elemento de Despesa:339039
EMPRESA VENCEDORA: JS DA SILVA INFORMATICA – ME
CNPJ: 12.716.178/0001-12
VALOR TOTAL: 5.900,00(Cinco Mil e Novecentos Reais), R.T.E

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698685

Portaria: 072/2014
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO E AVALIAÇÃO DAS AÇÕES 
DE VIGILÂNCIA E CONTROLE DE DOENÇA DE CHAGAS, 
COM VERIFICAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS, MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS DISPONÍVEIS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572066231/JONAS DO CARMO PEREIRA JUNIOR (AG. DE 
CONTROLE DE ENDEMIAS) / 4.5 diárias (Completa) / de 
16/06/2014 a 20/06/2014<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698751

Portaria: 073/2014
Objetivo: PARTICIPAR JUNTO AO COLEGIADO GESTOR/
GABINETE SESPA DE UMA REUNIÃO PARA TRATAR DE ASSUNTOS 
PERTINENTES A DEMANDA DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 
DO PARÁ-AUDITORIA OPERACIONAL DA ATENÇÃO BÁSICA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58509403/DENILTON DE CASTRO TAVARES (FARMACÊUTICO) / 
2.5 diárias (Completa) / de 17/06/2014 a 19/06/2014
5108420014/FRANCISCA SOLANGE A. DOS SANTOS (AG. ADMINISTRATIVO) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 17/06/2014 a 19/06/2014<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

PORTARIA Nº 169 DE 10 DE JUNHO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701272

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA Nº 400 de 09 de Maio de 2014, publicada no 
DOE nº 32639 de 12/05/2014.
RESOLVE:
I – Designar a partir do dia 29.05.2014 o servidor JOSE 
ANTONIO DOS SANTOS CRUZ, matricula n° 57206731, para 
responder pela coordenação do setor de Transporte do 
Hospital Regional de Tucuruí.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701294

Portaria: 167/2014
Objetivo: PARTICIPAR DA OFICINA DE MONITORAMENTO DE 
ACÕES DE VALORIZAÇÃO DO SERVIDO PUBLICO NA SEPOF.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57209391/VANDERI OLIVEIRA SILVA (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 1.5 diárias (Completa) / de 03/06/2014 a 
04/06/2014<br
Ordenador: ELIZABETH DE SOUZA FONTENELE

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701316

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE Nº 700824 DE 16/06/2014 
DIÁRIO N° 32664, POR REESTRUTURAÇÃO DOS TERMOS.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701446

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 59/2014
Objeto: Fornecimento de Medicamento Controlado
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no 
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o 
descritivo do edital.
Responsável pelo certame: CELSO AUGUSTO MORAES 
GONÇALVES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/06/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10303139126080000       339030                 0103000000          Estadual
10303139126080000       339030                 0269000000          Estadual
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701526

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 66/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva nos sistemas de 
bombas de vácuo das marcas “ 01 Omel, modelo bvm II 127v 
/ 60hz Motor weg 4.0cv ( HOL ) e 01 separar, modelo SE-VC-PL 

125, composto de 02 bombas 3cv, 127v / ( CHJB ), pertencentes 
as redes de distribuição de gases medicinais do HOL e CHJB
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no 
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o 
descritivo do edital.
Responsável pelo certame: ELISANGELA DE NAZARE BULHOES 
DA SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/06/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745780000       339039                 0103000000          
Estadual
10122129745780000       339039                 0269000000          
Estadual
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701589

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 67/2014
Objeto: Aquisição de Monitores de Radiação/Contaminação 
alpha, beta, gama.e raios-X tipo Geiger-Müeller-Pancake,
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no Sistema 
Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o descritivo do edital.
Responsável pelo certame: ELISANGELA DE NAZARE BULHOES 
DA SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/06/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131275100000       449052                 0103000000          
Estadual
10302131275100000       449052                 0269000000          
Estadual
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

PORTARIA Nº 365/2014 – GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701669

ERRATA
NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE Diário Ofi cial Nº. 32661 de 
11/06/2014, QUE TRATA DA PORTARIA N°  365/2014 – GAB/DG/
HOL DE 28/05/2014, que trata da Licença Prêmio da servidora 
VALDELICE RODRIGUES COUTINHO
ONDE SE LÊ:  CONSIDERANDO o que foi apurado nos 
assentamentos funcionais da servidora VALDENICE RODRIGUES 
COUTINHO, Auxiliar Operacional, matrícula n° 5767563/1, lotada 
na Centro Hospitalar Jean Bitar (Div. Nutri. Dietética), referente 
ao 8º triênio de 01/07/2007 a 30/06/2010, 30 (trinta) dias
LEIA-SE:  CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais da servidora VALDELICE RODRIGUES COUTINHO, 
Auxiliar Operacional, matrícula n° 3256928/1, lotada no Setor de 
Lavanderia, referente ao 8º triênio de 01/07/2007 a 30/06/2010, 
30 (trinta) dias

PORTARIA Nº 354/2014 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701677

ERRATA
NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE Diário Ofi cial Nº. 32655 de 
03/06/2014, QUE TRATA DA PORTARIA N°  354/2014 – GAB/
DG/HOL DE 23/05/2014, que trata de Revogar os termos da 
PORTARIA Nº 976/2013– GAB/DG/HOL de 30/12/2013 da 
servidora FRANCINEIDE DE OLIVEIRA SILVA
ONDE SE LÊ: REVOGAR, os termos da PORTARIA Nº 
976/2013GAB/DG/HOL de 30/12/2013, que concede Gratifi cação 
de Tempo Integral – GTI a servidora FRANCINEIDE DE OLIVEIRA 
SILVA, Assistente Administrativo, matrícula nº 58939312, a 
partir de 01/03/2014.
LEIA-SE: REVOGAR, os termos da PORTARIA Nº 976/2013GAB/
DG/HOL de 30/12/2013, que concede Gratifi cação de Tempo 
Integral – GTI a servidora FRANCINEIDE DE OLIVEIRA SILVA, 
Assistente Administrativo, matrícula nº 58939312, a partir de 
01/05/2014


